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Henvendelse fra Kulturelle Samråd i Danmark af 22/12-05 

 

Landsorganisationen Kulturelle Samråd i Danmark har med stor interesse læst om "Bor-
gernes Dagsorden", som er et godt og væsentligt initiativ med henblik på at styrke et bor-
gernes Europa. Imidlertid har vi - ligesom Dansk Ungdoms Fællesråd - undret os over 
sammensætningen af planlægningsgruppen, der efter vores mening ikke er repræsentativ 
for borgerne i det danske samfund. Derfor kan det være svært at få et fuldstændig over-
blik over, hvilke initiativer der bør sættes i spil. Vi mener bl.a., at det er betænkeligt, at et 
vigtigt område som kunst- og kultur mangler. 
 
Med udvidelsen af EU og den stigende interaktion blandt alle Europas stater er det vigtigt 
at lade kulturen spille en rolle i borgernes bevidsthed. En udbredt beskæftigelse med 
kunst og kultur har positive samfundsmæssige effekter af i form af myndiggørelse af det 
enkelte individ som samfundsborger og en deraf følgende styrkelse af demokratiet. 
 
Vi vil bl.a. henvise til dokumentet fra Europakommissionen: ”On fostering  European Cul-
ture and Diversity”, udtrykt gennem programmer for ungdom, kultur, audiovisuel- og 
borgerdeltagelse. 
 
Det primære mål i dokumentet er: 

• At give borgerne mulighed for at etablere gensidige kontakter og tætte relationer  
• At fremme samarbejder mellem civilsamfundets organisationer  
• At fremme og fejre fælles europæiske kulturelle præstationer.  

 
Programmerne omhandler kultur og kunst i sammenhæng med et andet mål eller i en an-
den kontekst og medvirker dermed til skabelsen af  et ”European Cultural Area”. Hvad 
angår Kulturelle Samråd i Danmark bidrager vores kulturelle samarbejdsprojekter til ”A 
European Added Value” og er dermed en integreret del af en udvikling, der gerne skulle 
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skabe sammenhængskraft, gensidig forståelse og følelsen af et fælles europæisk medbor-
gerskab. En politisk identitet må efter vores mening hvile på et vist kulturelt fællesskab. 
Det er derfor vigtigt at medtage kunst- og kulturområdet i planlægningen. 
 

Venlig hilsen 
 
Bente Schindel 
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